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JAIL SUMMARY REPORT as of August 31, 2019 - one day snapshot

%

Other [Federal Pre- | Pre-|| Total % % % % % Total
TDOC | Local [ Conv. & Conv.| trial | trial Jail | Total | Vacant| Percent || TDOC | Local | Conv. | Pre-trial | Pre-trial | Pre-trial
FACILITY Backup [ Felons [ Felons***[Others | Misd. | Felony| Misd. [| Pop. | Beds**| Beds | Capacity|| Felons | Felons| Misd. | Felony [ Misd. | Detain.| Cert.* COMMENTS (Updated Quarterly)
Anderson 110 14 16 0 38 94| 108 380 435 55 87.4%| | 28.9%| 3.7%| 10.0%| 24.7%| 28.4%| 53.2%| C |Inspected 4//1/19; Re-inspected 5/28/19
Bedford 11 0 0 3 33 31 89 167 110 -57| 151.8% 6.6%| 0.0%| 19.8%| 18.6%| 53.3%| 71.9%| C |Inspected 3/7/19; Re-inspected 4/26/19
Bedford Workhouse 13 4 0 0 37 0 2 56 106 50 52.8%|| 23.2%| 7.1%]| 66.1% 0.0% 3.6% 3.6%| C |Inspected 4/16/19; Re-inspected 5/5/19
Benton 17 1 3 25 24 32 32 134 140 6 95.7%|| 12.7%| 0.7%| 17.9%| 23.9%| 23.9%| 47.8%| C |Inspected 5/16/19
Inspected 6/19/18; Re-inspected 8/9/18 8/27/2019: Male capacity increased
Bledsoe 47 0 0 0 17 30 12 106 152 46 69.7%|| 44.3%| 0.0%| 16.0%| 28.3%| 11.3%| 39.6%| C |from 96 to 152
Blount 150 17 0 124 63 166 137 657 350 -307| 187.7%|(| 22.8%| 2.6%| 9.6%| 25.3%| 20.9%| 46.1%| C |Inspected 1/19/18; Re-inspected 3/12/18
Inspected 2/22/18; Re-inspected 4/3/18 8/15/19: Capacity change from 506 to
Bradley 121 16 32 51| 115 141 64 540 510 -30| 105.9%|| 22.4%| 3.0%| 21.3%| 26.1%| 11.9%| 38.0%| C |510; Female capacity increased from 66 to 108
Campbell 172 40 12 0 17 92 27 360 322 -38| 111.8%|| 47.8%| 11.1%| 4.7%| 25.6% 7.5%| 33.1%| C |Inspected 3/8/18; Re-inspected 5/4/18
Cannon 3 4 0 0 11 20 12 50 42 -8 119.0% 6.0%| 8.0%]| 22.0%| 40.0%| 24.0%| 64.0%| N [Inspected 2/13/18; Re-inspected 4/6/18
Carroll 51 17 0 2 36 23 12 141 170 29 82.9%|| 36.2%| 12.1%]| 25.5%| 16.3% 8.5%| 24.8%| C |Inspected 5/28/19
Carter 34 10 2 40 83 118 75 362 293 -69| 123.5% 9.4%| 2.8%| 22.9%| 32.6%| 20.7%| 53.3%| C |Inspected 5/25/18; Re-inspected 7/19/18
Cheatham 31 1 0 4 31 65 37 169 116 -53| 145.7%|| 18.3%| 0.6%| 18.3%| 38.5%| 21.9%| 60.4%| C |Inspected 3/19/18; Re-inspected 5/11/18
Chester 26 7 0 0 15 29 12 89 82 -7] 108.5%]|| 29.2%| 7.9%| 16.9%| 32.6%| 13.5%| 46.1%| C |Inspected 3/21/19
Claiborne 107 12 0 1 48 50 34 252 210 -42| 120.0%|| 42.5%| 4.8%| 19.0%| 19.8%| 13.5%| 33.3%| C |Inspected 2/20/18; Re-inspected 4/9/18
Clay 6 2 0 0 2 4 3 17 14 -3 121.4%|(| 35.3%| 11.8%]| 11.8%| 23.5%| 17.6%| 41.2%| C [Inspected 1/16/19
Cocke Jail 4 8 0 0 13 21 34 80 32 -48| 250.0% 5.0%| 10.0%| 16.3%| 26.3%| 42.5%| 68.8%| N |Inspected 3/1/18
Cocke Annex 15 16 0 0 13 24 38 106 88 -18| 120.5%|| 14.2%| 15.1%| 12.3%| 22.6%| 35.8%| 58.5%| N |Inspected 3/1/18
Coffee Annex 0 0 0 0 0 0 0 0 38 38 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%| C |Annex has been temporarily closed on 10/9/18; Inspected 2/2/18
Coffee 58 33 0 0 38 83| 142 354 400 46 88.5%|| 16.4%| 9.3%| 10.7%| 23.4%| 40.1%| 63.6%| C |Inspected 5/16/19
Crockett 0 0 5 2 2 32 8 49 64 15 76.6% 0.0%| 0.0%| 4.1%| 65.3%| 16.3%| 81.6%| C |Inspected 6/25/18; Re-inspected 8/6/18
Cumberland 44 11 0 7 68 65 17 212 212 0| 100.0%]|| 20.8%| 5.2%| 32.1%| 30.7% 8.0%| 38.7%| C |Inspected 4/24/19
Davidson CJC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 12/2016: Bldg. Demolished
Davidson HDC 4 1 34 8 59 142 57 305 356 51 85.7% 1.3%| 0.3%| 19.3%| 46.6%| 18.7%| 65.2%| C |Inspected 3/14/18
Davidson CDC 9 11 97 24| 159 338 45 683 768 85 88.9% 1.3%| 1.6%| 23.3%| 49.5% 6.6%| 56.1%| C |Inspected 3/14/18
Davidson MCC 19 0 29 10 18 250 13 339 508 169 66.7% 5.6%| 0.0%| 5.3%| 73.7% 3.8%| 77.6%| C |Inspected 3/15/18
Davidson ORC 0 0 0 0 0 0 0 0 288 288 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%| C _|Inspected 3/14/18; April 2019: Facility Closed
Davidson CCA (MDF) 32 585 24 31 55 94 37 858| 1368 510 62.7% 3.7%]| 68.2%| 6.4%| 11.0% 4.3%| 15.3%| C |Inspected 3/12/19; Re-inspected 5/8/19
Decatur 15 0 0 0 5 31 6 57 59 2| 96.6%|| 26.3%| 0.0%| 8.8%| 54.4%| 10.5%| 64.9%| C [Inspected 1/9/18; Re-inspected 3/6/18
DeKalb 3 2 0 0 20 21 47 93 102 9 91.2% 3.2%| 2.2%| 21.5%| 22.6%| 50.5%| 73.1%| C |Inspected 4/17/18
Dickson 97 3 0 0 85 160 58 403 399 -4| 101.0%(| 24.1%| 0.7%]| 21.1%| 39.7%| 14.4%| 54.1%| C |Inspected 5/10/18
Dyer 56 0 0 0 37 107 25 225 184 -41| 122.3%|| 24.9%| 0.0%]| 16.4%| 47.6%| 11.1%| 58.7%| C |Inspected 2/11/19; Re-inspected 4/5/19
Dyer Annex 40 2 0 0 5 0 0 47 30 -17| 156.7%]|| 85.1%| 4.3%]| 10.6% 0.0% 0.0% 0.0%| C_|Inspected 2/12/19
Fayette 53 0 3 10 10 22 53 151 189 38 79.9%|| 35.1%| 0.0%| 6.6%| 14.6%| 35.1%| 49.7%| C |Inspected 3/29/19
Fentress 53 0 0 7 63 9 61 193 166 -27| 116.3%]|[ 27.5%| 0.0%]| 32.6% 4.7%| 31.6%| 36.3%| C |Inspected 6/20/18
Franklin 28 50 0 0 49 72 36 235 114 -121| 206.1%|| 11.9%]| 21.3%| 20.9%| 30.6%| 15.3%| 46.0%| C [Inspected 1/11/18; Re-inspected 2/22/18
Gibson 106 7 0 0 55 71 42 281 332 51 84.6%|[ 37.7%| 2.5%| 19.6%| 25.3%| 14.9%| 40.2%| C |Inspected 5/23/18
Giles 34 32 0 0 47 52 26 191 126 -65[ 151.6%| | 17.8%| 16.8%| 24.6%| 27.2%| 13.6%| 40.8%| C [Inspected 8/15/18; Re-inspected 10/12/18
Grainger Co. Det. Center 6 25 5 7 8 24 7 82 100 18 82.0% 7.3%| 30.5%| 9.8%| 29.3% 8.5%| 37.8%| C |Inspected 3/20/19; Re-inspected 5/17/19
Greene Det. Center 27 9 0 9 28 113 34 220 167 -53| 131.7%|| 12.3%| 4.1%| 12.7%| 51.4%| 15.5%| 66.8%| C |Inspected 1/25/18
Greene WH 35 4 0 0 97 49 31 216 272 56 79.4%|| 16.2%| 1.9%| 44.9%| 22.7%| 14.4%| 37.0%| C |Inspected 1/25/18
Grundy 28 10 0 0 5 31 21 95 114 19 83.3%|| 29.5%| 10.5%| 5.3%| 32.6%| 22.1%| 54.7%| C |Inspected 1/17/19
Hamblen 65 4 0 0] 157 134 91 451 255 -196( 176.9%|| 14.4%| 0.9%| 34.8%| 29.7%| 20.2%| 49.9%| N |Inspected 1/9/19; Re-inspected 3/5/19
Hamilton Jail 0 0 38 55 16 287| 142 538 505 -33| 106.5% 0.0%| 0.0%| 3.0%| 53.3%| 26.4%| 79.7%| C |Inspected 4/17/18; Re-inspected 6/6/18
Hamilton - Silverdale CCA 41 50 46 69| 329 227| 227 989 1084 95 91.2% 4.1%| 5.1%)| 33.3%| 23.0%| 23.0%| 45.9%| C |Inspected 4/17/18; Re-inspected 6/6/18
Hancock 53 22 0 0 13 9 16 113 82 -31| 137.8%]| | 46.9%| 19.5%| 11.5% 8.0%| 14.2%| 22.1%| C |Inspected 3/19/18; Re-inspected 5/14/18
Hardeman 21 9 5 0 9 58 14 116 179 63 64.8%|| 18.1%| 7.8%| 7.8%| 50.0%| 12.1%| 62.1%| C |Inspected 4/4/19
Hardin 25 10 0 1 22 47 39 144 156 12 92.3%|| 17.4%| 6.9%| 15.3%| 32.6%| 27.1%| 59.7%| C [Inspected 1/15/19; Re-inspected 3/14/19 Capacity changes: total 162 to 156; female 31 to 32
Hawkins 64 0 0 0 91 73 46 274 266 -8| 103.0%|| 23.4%| 0.0%| 33.2%| 26.6%| 16.8%| 43.4%| C |Inspected 5/16/18; Re-inspected 7/12/18
Haywood 0 28 0 19 15 62 14 138 194 56 71.1% 0.0%] 20.3%]| 10.9%| 44.9%| 10.1%]| 55.1%| C |Inspected 3/5/19
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Henderson 91 13 14 4 60 62 18 262 216 -46( 121.3%|| 34.7%| 5.0%| 22.9%| 23.7% 6.9%| 30.5%| C |Inspected 1/15/19
Henry 46 26 0 0 40 44 23 179 204 25| 87.7%]|| 25.7%| 14.5%| 22.3%| 24.6%| 12.8%| 37.4%| C |Inspected 3/20/19 Female capacity increased from 32 to 54
Hickman 11 0 0 0 31 59 3 104 110 6| 945%]|| 10.6%| 0.0%| 29.8%| 56.7% 2.9%| 59.6%| C |Inspected 1/30/18; Re-inspected 3/29/18
Houston 14 0 4 0 1 2 14 35 35 0| 100.0%]|| 40.0%| 0.0%| 2.9% 5.7%| 40.0%| 45.7%| C [Inspected 12/13/19; Re-inspected 4/15/19
Humphreys 15 2 0 0 36 61 22 136 68 -68| 200.0%|| 11.0%| 1.5%| 26.5%| 44.9%| 16.2%| 61.0%| C |Inspected 9/21/18; Re-inspected 11/16/18
Jackson 28 0 21 15 3 15 40 122 112 -10| 108.9%|| 23.0%| 0.0%| 2.5%| 12.3%| 32.8%| 45.1%| C |Inspected 4/2/19
Jefferson 49 19 0 2 15 78 80 243 188 -55| 129.3%|| 20.2%| 7.8%| 6.2%| 32.1%)| 32.9%| 65.0%| C |Inspected 1/23/18; Re-inspected 3/15/18
Jefferson WH 26 9 0 0 15 1 0 51 49 -2| 104.1%]|| 51.0%| 17.6%]| 29.4% 2.0% 0.0% 2.0%| C [Inspected 1/23/18; Re-inspected 3/15/18
Johnson 32 9 4 0 2 33 36 116 114 -2| 101.8%|| 27.6%| 7.8%| 1.7%| 28.4%| 31.0%| 59.5%| C |Inspected 5/20/18
Johnson City (F) 0 83 0 0 0 0 0 83 88 5 94.3% 0.0%[100.0%| 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%| C _|Inspected 1/3/19
Knox - KCJ 46 5 3 5 6 132 9 206 215 9 95.8%|| 22.3%| 2.4%| 2.9%| 64.1% 4.4%)| 68.4%| C |Inspected 1/30/19
Knox - RDWDF 175 23 32 78 47 625| 246(| 1226| 1036 -190( 118.3%|| 14.3%| 1.9%| 3.8%| 51.0%| 20.1%| 71.0%| C |Inspected 1/29/19
Knox - KCWRC 14 2 1 5 8 43 26 99 120 21 82.5%|( 14.1%[ 2.0%| 8.1%| 43.4%| 26.3%| 69.7%| C |Inspected 1/30/19
Lake 19 0 0 1 8 15 7 50 40 -10| 125.0%|| 38.0%| 0.0%| 16.0%| 30.0%| 14.0%| 44.0%| C |Inspected 3/25/19; Re-inspected 5/14/19
Lauderdale 36 11 0 0 14 0 65 126 144 18 87.5%|( 28.6%| 8.7%]| 11.1% 0.0%| 51.6%| 51.6%| C [Inspected 3/21/18; Re-inspected 5/10/18
Lawrence 11 3 0 166 28 0] 121 329 261 -68| 126.1% 3.3%| 0.9%| 8.5% 0.0%| 36.8%| 36.8%| C |Inspected 1/3/18; Re-inspected 2/23/18
Lewis 0 5 1 1 9 22 22 60 47 -13| 127.7% 0.0%| 8.3%| 15.0%| 36.7%| 36.7%| 73.3%| C |Inspected 1/23/18; Re-inspected 3/9/18
Lincoln 24 20 0 0 47 52 28 171 276 105 62.0%|| 14.0%| 11.7%]| 27.5%| 30.4%]| 16.4%| 46.8%| C |Inspected 2/14/18; Re-inspected 4/2/18
Loudon 9 7 1 1 28 111 28 185 91 -94| 203.3% 4.9%| 3.8%| 15.1%| 60.0%| 15.1%| 75.1%| C |Inspected 1/9/18; Re-inspected 3/6/18
Macon 43 0 0 0 48 93 69 253 125 -128| 202.4%|(| 17.0%| 0.0%| 19.0%| 36.8%| 27.3%| 64.0%| C |Inspected 2/27/19; Re-inspected 4/29/19
Madison Annex 14 1 0 0 12 11 14 52 64 12 81.3%|| 26.9%| 1.9%]| 23.1%| 21.2%| 26.9%| 48.1%| C |Inspected 4/17/18
Madison CJC 78 22 0 2| 110 120 151 483 304 -179| 158.9%|(| 16.1%| 4.6%| 22.8%| 24.8%| 31.3%| 56.1%| C |Inspected 4/17/18; Re-inspected 6/7/18
Madison PF 10 8 0 0 38 10 15 81 86 5 94.2%|| 12.3%| 9.9%| 46.9%| 12.3%| 18.5%| 30.9%| C |Inspected 3/1/18
Marion 5 15 0 0 21 70 27 138 118 -20| 116.9% 3.6%| 10.9%| 15.2%| 50.7%]| 19.6%]| 70.3%| C |Inspected 4/24/18; Re-inspected 6/20/18
Marshall 54 15 0 0 49 27 10 155 283 128| 54.8%]|| 34.8%| 9.7%]| 31.6%| 17.4% 6.5%| 23.9%| C |Inspected 1/25/19; Re-inspected 3/15/19
Maury 60 34 0 0 92 108 49 343 386 43 88.9%|| 17.5%| 9.9%| 26.8%| 31.5%| 14.3%| 45.8%| C [Inspected 1/31/18; Re-inspected 3/22/18
McMinn 79 0 22 0 73 93 67 334 348 14 96.0%|| 23.7%| 0.0%| 21.9%| 27.8%| 20.1%| 47.9%| C |Inspected 4/10/18; Re-inspected 5/30/18
McNairy 10 2 0 1 8 24 41 86 94 8 91.5%|| 11.6%| 2.3%| 9.3%| 27.9%| 47.7%| 75.6%| C [Inspected 3/27/18
Meigs 20 4 0 0 4 33 21 82 56 -26| 146.4%|| 24.4%| 4.9%| 4.9%| 40.2%| 25.6%| 65.9%| C [Inspected 2/22/18; Re-inspected 4/11/18
Monroe 59 30 2 2 83 72 37 285 138 -147| 206.5%|| 20.7%| 10.5%]| 29.1%| 25.3%| 13.0%| 38.2%| C [Inspected 2/27/2018; Re-inspected 4/23/18
Montgomery 62 3 0 15 66 288| 115 549 736 187 74.6%|| 11.3%| 0.5%| 12.0%| 52.5%| 20.9%| 73.4%| C [Inspected 2/28/18
Montgomery Workhouse 18 13 0 0 37 0 0 68 144 76 47.2%|| 26.5%| 19.1%| 54.4% 0.0% 0.0% 0.0%| C |Inspected 2/28/18
Moore 10 6 3 0 3 7 2 31 29 -2| 106.9%|| 32.3%| 19.4%( 9.7%| 22.6% 6.5%| 29.0%| C |Inspected 2/14/19
Morgan 11 0 0 0 30 9 20 70 46 -24| 152.2%|| 15.7%| 0.0%| 42.9%| 12.9%| 28.6%| 41.4%| C |Inspected 2/1/18; Re-inspected 4/2/18
Obion 27 12 6 77 4 25 18 169 159 -10| 106.3%|| 16.0%| 7.1%| 2.4%| 14.8%| 10.7%| 25.4%| C |Inspected 2/14/18
Overton 28 3 4 0 31 29 28 123 143 20 86.0%|| 22.8%| 2.4%| 25.2%| 23.6%| 22.8%| 46.3%| C |Inspected 3/20/18
Perry 24 0 2 16 1 3 4 50 59 9 84.7%|| 48.0%| 0.0%| 2.0% 6.0% 8.0%| 14.0%| C |Inspected 2/14/19; Re-inspected 4/10/19
Pickett 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 0.0% 0.0%| 0.0%| 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%| N _|Inspected 1/15/19; Re-inspected 3/15/19
Polk 94 7 0 0 13 52 13 179 174 -5 102.9%]|| 52.5%| 3.9%| 7.3%| 29.1% 7.3%| 36.3%| C |Inspected 5/30/19
Putnam 124 4 20 0] 111 72 81 412 252 -160| 163.5%|| 30.1%| 1.0%| 26.9%| 17.5%| 19.7%| 37.1%| C |Inspected 5/15/18; Re-inspected 7/10/18
Rhea 20 12 0 4 14 40 56 146 87 -59| 167.8%|| 13.7%| 8.2%| 9.6%| 27.4%)| 38.4%| 65.8%| C |Inspected 8/14/18
Roane 70 29 0 0 77 83 94 353 170 -183| 207.6%]|| 19.8%| 8.2%| 21.8%| 23.5%| 26.6%| 50.1%| C |Inspected 3/27/18; Re-inspected 5/23/18
Robertson 246 22 0 0] 110 121 62 561 584 23 96.1%| | 43.9%| 3.9%| 19.6%| 21.6%| 11.1%| 32.6%| C |Inspected 2/21/19
Rutherford 240 27 0 0 73 438 84 862 960 98 89.8%|| 27.8%| 3.1%| 8.5%| 50.8% 9.7%| 60.6%| C |Inspected 3/28/19
Rutherford Work Center 0 117 0 0 52 0 0 169 312 143 54.2% 0.0%| 69.2%]| 30.8% 0.0% 0.0% 0.0%| C_|Inspected 3/28/19 Capacity decreased from 320 to 312
Scott 59 0 0 0 13 40 35 147 140 -7| 105.0%(| 40.1%| 0.0%| 8.8%| 27.2%| 23.8%| 51.0%| C |Inspected 1/30/18; Re-inspected 3/8/18
Sequatchie 19 12 0 0 7 41 20 99 96 -3| 103.1%(| 19.2%]| 12.1%| 7.1%]| 41.4%| 20.2%| 61.6%| C |Inspected 4/12/18; Re-inspected 6/5/18
Sevier Jail 48 12 0 0 16 117 48 241 272 31 88.6%|| 19.9%| 5.0%| 6.6%| 48.5%| 19.9%| 68.5%| C |Inspected 7/24/18; Re-inspected 9/19/2018
Sevier Annex 55 14 0 0 51 121| 127 368 356 -12| 103.4%|| 14.9%| 3.8%]| 13.9%| 32.9%| 34.5%| 67.4%| C [Inspected 7/24/18; Re-inspected 9/19/18
Shelby CJC 65 8 247 71 9| 2282| 161|| 2843| 3111 268 91.4% 2.3%| 0.3%| 0.3%| 80.3% 5.7%| 85.9%| C |Inspected 2/27/18 & 2/28/18; Re-inspected 4/18/18
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Shelby SCCC 434| 1307 0 0] 249 0 0| 1990 3706 1716 53.7%|| 21.8%| 65.7%]| 12.5% 0.0% 0.0% 0.0%| C_|Inspected 3/26/18
Smith 50 8 0 0 37 28 19 142 128 -14| 110.9%]|| 35.2%| 5.6%| 26.1%| 19.7%| 13.4%| 33.1%| C |Inspected 3/21/19
Stewart 46 0 0 0 13 27 10 96 132 36 72.7%|| 47.9%| 0.0%| 13.5%| 28.1%| 10.4%| 38.5%| C |Inspected 1/11/18
Sullivan 130 43 0 0 84 383| 106 746 379 -367| 196.8%|| 17.4%| 5.8%| 11.3%| 51.3%| 14.2%| 65.5%| C |Inspected 5/24/18; Re-inspected 7/18/18
Sullivan Extension 33 12 0 0 60 113 56 274 240 -34| 114.2%|| 12.0%| 4.4%]| 21.9%| 41.2%| 20.4%| 61.7%| C [Inspected 5/24/18; Re-inspected 7/18/18 6/10/19: Female beds changed from 16 to 0
Kingsport City 0 0 0 0 0 2 2 4 20 16 20.0% 0.0%| 0.0%| 0.0%| 50.0%| 50.0%]|100.0%| C |Inspected 3/18/19
Sumner 131 87 0 0] 200 351 80 849 832 -17| 102.0%]|( 15.4%]| 10.2%]| 23.6%| 41.3% 9.4%| 50.8%| C |Inspected 1/22/19
Tipton 43 15 0 0 63 64 48 233 201 -32| 115.9%]|| 18.5%| 6.4%| 27.0%| 27.5%| 20.6%| 48.1%| C |Inspected3/22/18; Re-inspected 5/11/18
Trousdale 18 0 0 0 13 10 17 58 44 -14| 131.8%]|| 31.0%[ 0.0%| 22.4%| 17.2%)| 29.3%| 46.6%| C |Inspected 3/20/19
Unicoi Jail (M) 22 0 0 0 4 27 21 74 62 -12| 119.4%|| 29.7%| 0.0%| 5.4%| 36.5%)| 28.4%| 64.9%| C |Inspected 5/16/18; Re-inspected 7/13/18
Unicoi Annex (F) 24 0 0 0 2 6 8 40 38 -2| 105.3%]|| 60.0%| 0.0%| 5.0%| 15.0%| 20.0%| 35.0%| C |Inspected 5/16/18; Re-inspected 7/13/18
Union 7 1 4 4 3 17 69 105 76 -29| 138.2% 6.7%| 1.0%| 2.9%| 16.2%| 65.7%| 81.9%| C |Inspected 3/22/18; Re-inspected 5/18/18
Van Buren 0 16 0 7 10 15 16 64 13 -51| 492.3% 0.0%| 25.0%| 15.6%| 23.4%]| 25.0%]| 48.4%| N |Inspected 10/9/18; Re-inspected 12/4/18
Warren 30 27 10 0] 103 20 61 251 251 0] 100.0%(| 12.0%| 10.8%| 41.0% 8.0%| 24.3%| 32.3%| C [Inspected 2/20/18; Re-inspected 4/19/18
Washington Det, Center 77 27 9 62| 205 184 71 635 566 -69| 112.2%|| 12.1%]| 4.3%]| 32.3%| 29.0%| 11.2%| 40.2%| C [Inspected 3/28/18; Re-inspected 5/14/18
Washington WH 20 0 2 0 17 0 0 39 54 15 72.2%|| 51.3%| 0.0%| 43.6% 0.0% 0.0% 0.0%| C |Inspected 3/28/18; Re-inspected 5/14/18
Wayne 52 12 3 4 35 36 12 154 128 -26[ 120.3%|| 33.8%| 7.8%| 22.7%| 23.4% 7.8%| 31.2%| C |Inspected 4/4/19
Weakley 30 14 0 0 14 13 26 97 129 32 75.2%|| 30.9%| 14.4%| 14.4%| 13.4%| 26.8%| 40.2%| C |Inspected 4/3/19
White 18 11 14 0 92 23 28 186 165 -21| 112.7% 9.7%| 5.9%| 49.5%| 12.4%| 15.1%| 27.4%| C |Inspected 5/16/18; Re-inspected 7/9/18
Williamson 68 9 0 0] 131 137 47 392 454 62 86.3%|| 17.3%| 2.3%| 33.4%| 34.9%| 12.0%| 46.9%| C [Inspected 1/17/18; Re-inspected 2/12/18
Wilson 103 30 19 60| 125 100 137 574 458 -116( 125.3%|| 17.9%| 5.2%| 21.8%| 17.4%| 23.9%| 41.3%| C |Inspected 3/7/19
TOTAL 5568| 3365 799 1112| 5275| 10943| 5174||32236| 33577 1341 96.0%| | 17.3%| 10.4%| 16.4%| 33.9%| 16.1%| 50.0%

*The certification column reflects current T.C.I. capacity certification status (C=certified; N=not certified)
**As reflected on the T.C.I. Inspection List for the most recent calender quarter.
***|ncludes felons whose status is yet to be determined.
**x+] 675 beds are reserved for special purposes--e.g., isolation, medical, segregation, etc. and must be removed from the "VACANT BEDS" count.
Population data is recorded as reported by individual facility.
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Statewide Summary

%

Other Federal Total Total % % % % % Total
Report TDOC Local Convicted & Convicted [ Pre-trial Pre-trial Pre-trial Jail TDOC Local Convicted | Pre-trial Pre-trial Pre-trial
Date Backup Felons Felons Others Misdem. Felons Misdem. | Detainees Pop. Backup Felons Misdem. Felons Misdem. | Detainees
7/31/2017 4613 3404 765 805 5189 10107 5074 15181 29957 15.4% 11.4% 17.3% 33.7% 16.9% 50.7%
8/31/2017 4698 3424 775 813 5293 10205 4726 14931 29934 15.7% 11.4% 17.7% 34.1% 15.8% 49.9%
9/30/2017 4758 3519 839 835 5351 9982 5169 15151 30453 15.6% 11.6% 17.6% 32.8% 17.0% 49.8%
10/31/2017 4669 3387 871 854 4903 10265 5173 15438 30122 15.5% 11.2% 16.3% 34.1% 17.2% 51.3%
11/30/2017 4883 3397 853 833 4913 10084 4870 14954 29833 16.4% 11.4% 16.5% 33.8% 16.3% 50.1%
12/31/2017 4776 3226 793 751 4393 9915 4973 14888 28827 16.6% 11.2% 15.2% 34.4% 17.3% 51.6%
1/31/2018 4959 3244 825 843 4660 10344 5022 15366 29897 16.6% 10.9% 15.6% 34.6% 16.8% 51.4%
2/28/2018 4991 3242 833 858 4728 10346 5184 15530 30182 16.5% 10.7% 15.7% 34.3% 17.2% 51.5%
3/31/2018 4762 3348 836 827 5082 10549 5186 15735 30590 15.6% 10.9% 16.6% 34.5% 17.0% 51.4%
4/30/2018 4706 3394 882 927 4901 10383 5255 15638 30448 15.5% 11.1% 16.1% 34.1% 17.3% 51.4%
5/31/2018 4657 3444 862 924 5110 10470 5234 15704 30701 15.2% 11.2% 16.6% 34.1% 17.0% 51.2%
6/30/2018 4463 3385 793 889 5184 11191 5237 16428 31142 14.3% 10.9% 16.6% 35.9% 16.8% 52.8%
7/31/2018 4680 3424 879 947 5195 10768 5543 16311 31436 14.9% 10.9% 16.5% 34.3% 17.6% 51.9%
8/31/2018 4670 3482 876 979 5522 10856 5330 16186 31715 14.7% 11.0% 17.4% 34.2% 16.8% 51.0%
9/30/2018 4748 3520 811 1089 5406 10569 5520 16089 31663 15.0% 11.1% 17.1% 33.4% 17.4% 50.8%
10/31/2018 4710 3408 811 1072 5065 10648 5723 16371 31437 15.0% 10.8% 16.1% 33.9% 18.2% 52.1%
11/30/2018 4854 3396 831 1092 5154 10477 4720 15197 30524 15.9% 11.1% 16.9% 34.3% 15.5% 49.8%
12/31/2018 4908 3275 786 1039 4496 10200 5463 15663 30167 16.3% 10.9% 14.9% 33.8% 18.1% 51.9%
1/31/2019 5184 3347 782 987 4905 10472 5137 15609 30814 16.8% 10.9% 15.9% 34.0% 16.7% 50.7%
2/28/2019 5129 3402 874 1048 4948 10579 4982 15561 30962 16.6% 11.0% 16.0% 34.2% 16.1% 50.3%
3/31/2019 5261 3284 838 1025 4979 10516 4991 15507 30894 17.0% 10.6% 16.1% 34.0% 16.2% 50.2%
4/30/2019 5302 3369 860 1019 5109 10550 4947 15497 31156 17.0% 10.8% 16.4% 33.9% 15.9% 49.7%
5/31/2019 5338 3432 862 1089 5070 10612 4988 15600 31391 17.0% 10.9% 16.2% 33.8% 15.9% 49.7%
6/30/2019 5319 3439 888 1021 5193 10645 5301 15946 31806 16.7% 10.8% 16.3% 33.5% 16.7% 50.1%
7/31/2019 5559 3354 814 1100 5125 10784 5144 15928 31880 17.4% 10.5% 16.1% 33.8% 16.1% 50.0%
8/31/2019 5568 3365 799 1112 5275 10943 5174 16117 32236 17.3% 10.4% 16.4% 33.9% 16.1% 50.0%
CALENDAR YEAR AVERAGES
CY 00 AVG 1729 3764 741 749 4636 5119 1839 6958 18577 9.3% 20.3% 25.0% 27.6% 9.9% 37.5%
CY 01 AVG 1851 3925 520 723 4830 5348 1979 7327 19389 9.5% 20.2% 24.9% 27.6% 10.2% 37.8%
CY 02 AVG 2449 4194 547 840 4927 5341 2289 7630 20587 11.9% 20.4% 23.9% 25.9% 11.1% 37.1%
CY 03 AVG 2009 4104 456 796 4719 6072 2269 8341 20425 9.8% 20.1% 23.1% 29.7% 11.1% 40.8%
CY 04 AVG 2108 4330 450 754 4926 6569 2594 9163 21730 9.7% 19.9% 22.7% 30.2% 11.9% 42.2%
CY 05 AVG 2296 4534 507 817 5396 7047 2953 10000 23549 9.7% 19.3% 22.9% 29.9% 12.5% 42.5%
CY 06 AVG 1815 4325 577 815 5253 7565 3177 10742 23527 7.7% 18.4% 22.3% 32.2% 13.5% 45.7%
CY 07 AVG 2006 5098 833 878 5274 7719 3343 11062 25152 8.0% 20.3% 21.0% 30.7% 13.3% 44.0%
CY 08 AVG 2244 5438 648 1004 5104 7932 3382 11314 25752 8.7% 21.1% 19.8% 30.8% 13.1% 43.9%
CY 09 AVG 2402 5359 711 962 5254 8125 3575 11700 26388 9.1% 20.3% 19.9% 30.8% 13.5% 44.3%
CY 10 AVG 2506 4622 829 959 5128 8446 3447 11893 25937 9.7% 17.8% 19.8% 32.6% 13.3% 45.9%
CY 11 AVG 3706 4518 798 941 5184 8590 3928 12518 27666 13.4% 16.3% 18.7% 31.1% 14.2% 45.2%
CY 12 AVG 4824 4634 755 886 4985 8911 3780 12691 28774 16.8% 16.1% 17.3% 31.0% 13.1% 44.1%
CY 13 AVG 4843 4391 669 845 4888 8658 3720 12377 28013 17.3% 15.7% 17.4% 30.9% 13.3% 44.2%
CY 14 AVG 4462 4160 578 805 4738 8652 3788 12441 27184 16.4% 15.3% 17.4% 31.8% 13.9% 45.8%
CY 15 AVG 4946 3891 612 882 4501 8990 3820 12810 27642 17.9% 14.1% 16.3% 32.5% 13.8% 46.3%
CY 16 AVG 4646 3728 619 852 4613 9737 4380 14117 28576 16.3% 13.0% 16.1% 34.1% 15.3% 49.4%
CY 17 AVG 4605 3426 766 820 5040 9877 4787 14664 29322 15.7% 11.7% 17.2% 33.7% 16.3% 50.0%
CY 18 AVG 4759 3380 835 957 5042 10567 5285 15852 30825 15.4% 11.0% 16.4% 34.3% 17.1% 51.4%
CY 19 AVG 5333 3374 840 1050 5076 10638 5083 15721 31392 17.0% 10.7% 16.2% 33.9% 16.2% 50.1%
FISCAL YEAR AVERAGES

FY 99-00 1927 3917 1136 797 4821 4538 1802 6340 18935 10.2% 20.7% 25.5% 24.0% 9.5% 33.5%
FY 00-01 1737 3743 634 730 4659 5123 1881 7004 18507 9.4% 20.2% 25.2% 27.7% 10.2% 37.8%
FY 01-02 2143 4137 555 811 4982 5333 2158 7491 20118 10.7% 20.6% 24.8% 26.5% 10.7% 37.2%
FY 02-03 2301 4159 459 811 4780 5652 2232 7883 20393 11.3% 20.4% 23.4% 27.7% 10.9% 38.7%
FY 03-04 2012 4196 460 753 4837 6423 2439 8861 21118 9.5% 19.9% 22.9% 30.4% 11.5% 42.0%
FY 04-05 2174 4431 488 805 5134 6779 2781 9560 22592 9.6% 19.6% 22.7% 30.0% 12.3% 42.3%
FY 05-06 1859 3893 508 819 5418 7158 3003 10161 22656 8.2% 17.2% 23.9% 31.6% 13.3% 44.8%
FY 06-07 1885 4836 757 823 5168 7805 3343 11147 24616 7.7% 19.6% 21.0% 31.7% 13.6% 45.3%
FY 07-08 2025 5347 728 976 5288 7716 3278 10994 25358 8.0% 21.1% 20.9% 30.4% 12.9% 43.4%
FY 08-09 2509 5440 694 974 5121 8080 3536 11616 26354 9.5% 20.6% 19.4% 30.7% 13.4% 44.1%
Fy 09-10 2281 5002 710 953 5181 8294 3485 11779 25907 8.8% 19.3% 20.0% 32.0% 13.5% 45.5%
FY 10-11 2966 4542 886 978 5136 8413 3831 12245 26753 11.1% 17.0% 19.2% 31.4% 14.3% 45.8%
FY 11-12 4456 4559 746 906 5134 8895 3753 12648 28448 15.7% 16.0% 18.0% 31.3% 13.2% 44.5%
FY 12-13 4913 4560 733 853 4930 8809 3749 12558 28547 17.2% 16.0% 17.3% 30.9% 13.1% 44.0%
FY 13-14 4546 4267 611 833 4826 8653 3754 12408 27491 16.5% 15.5% 17.6% 31.5% 13.7% 45.1%
FY 14-15 4685 4017 584 827 4527 8696 3767 12462 27101 17.3% 14.8% 16.7% 32.1% 13.9% 46.0%
FY 15-16 5015 3813 620 913 4548 9503 4134 13637 28547 17.6% 13.4% 15.9% 33.3% 14.5% 47.8%
FY 16-17 4427 3564 664 798 4892 9713 4497 14210 28554 15.5% 12.5% 17.1% 34.0% 15.7% 49.8%
FY 17-18 4745 3368 827 847 4976 10320 5092 15412 30174 15.7% 11.2% 16.5% 34.2% 16.9% 51.1%
FY 18-19 5009 3398 842 1034 5087 10574 5220 15795 31164 16.1% 10.9% 16.3% 33.9% 16.8% 50.7%
FY 19-20 5564 3360 807 1106 5200 10864 5159 16023 32058 17.4% 10.5% 16.2% 33.9% 16.1% 50.0%
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JAIL SUMMARY REPORT
FOR MONTH ENDING 08/31/2019

TOTAL TDOC INMATES
TOTAL LOCALLY SENTENCED FELONS
TOTAL OTHER CONVICTED FELONS
TOTAL OTHERS
TOTAL CONVICTED MISDEMEANANTS
TOTAL PRE-TRIAL DETAINEES
TOTAL PRE-TRIAL FELONS
TOTAL PRE-TRIAL MISDEMEANANTS
TOTAL JAIL POPULATION
TOTAL JAIL CAPACITY
PERCENT OF CAPACITY
% WHICH ARE TDOC FELONS
% WHICH ARE LOCALLY SENTENCED FELONS
% WHICH ARE CONVICTED MISDEMEANANTS
% WHICH ARE PRE-TRIAL DETAINEES

STATEWIDE TOTALS

TOTALS FOR COUNTIES WITH MORE THAN ONE FACILITY:

Bedford |Cocke Coffee Davidson |Dyer Greene Hamiliton | Jefferson | Knox Madison | Montgomery | Rutherford| Sevier Shelby [ Sullivan Unicoi | Washington | Total County| Total State
24 19 58 64 96 62 41 75 235 102 80 240 103 499 163 46 97 2004 5568

4 24 33 597 2 13 50 28 30 52 16 144 26 1315 55 0 27 2416 3365

0 0 0 184 0 0 84 0 36 0 0 0 0 247 0 0 11 562 799

3 0 0 73 0 9 124 2 88 2 15 0 0 71 0 0 62 449 1112

70 26 38 291 42 125 345 30 61 160 103 125 67 258 144 6 222 2113 5275

122 117 225 976 132 224 883 159 1081 321 403 522 2443 662 62 255 8587 16117

31 45 83 824 107 162 514 79 800 141 288 438 238 2282 498 33 184 6747 10943

91 72 142 152 25 62 369 80 281 180 115 84 175 161 164 29 71 2253 5174

223 186 354 2185 272 436 1527 294 1531 616 617 1031 609 4833 1024 114 674 16526 32236
216 120 438 3000 214 439 1589 237 1371 454 880 1272 628 6817 639 100 620 19034 33577
103.2%| 155.0% 80.8% 72.8%| 127.1% 99.3% 96.1%| 124.1%| 111.7%| 135.7% 70.1% 81.1% 97.0%| 70.9%| 160.3%[ 114.0% 108.7% 86.8% 96.0%
10.8% 10.2% 16.4% 2.9% 35.3% 14.2% 2.7% 25.5%| 15.3% 16.6% 13.0% 23.3% 16.9%| 10.3% 15.9% 40.4% 14.4% 12.1% 17.3%
1.8% 12.9% 9.3% 27.3% 0.7% 3.0% 3.3% 9.5% 2.0% 8.4% 2.6% 14.0% 4.3%| 27.2% 5.4% 0.0% 4.0% 14.6% 10.4%
31.4% 14.0% 10.7% 13.3% 15.4% 28.7% 22.6% 10.2% 4.0% 26.0% 16.7% 12.1% 11.0% 5.3% 14.1% 5.3% 32.9% 12.8% 16.4%
54.7% 62.9% 63.6% 44.7% 48.5% 51.4% 57.8% 54.1%| 70.6% 52.1% 65.3% 50.6% 0.0%| 50.5% 64.6% 54.4% 37.8% 52.0% 50.0%
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FELON POPULATION UPDATE USER’S GUIDE

Incarcerated Population
TDOC Backup: Felons sentenced to TDOC custody and held in local jails while awaiting transfer to a TDOC
institution.

Locally Sentenced: Convicted felons sentenced to serve their time in a local jail. As felony offenders, these persons
are under TDOC jurisdiction.

Other Convicted Felons: Convicted felons awaiting sentencing or not yet ready for transfer to TDOC because of
other pending charges. Includes technical violators awaiting probable cause/revocation/recission hearing or
adjudication of pending charges.

Convicted Misdemeanants: Inmates serving time because of a misdemeanor conviction.

Total Pre-Trial Detainees: Includes inmates charged with either a felony or a misdemeanor but not yet convicted.

Others: Inmates held in local facilities for federal crimes, city ordinances, etc.

Community Corrections: A grant program created in 1985 as an alternative to incarceration. Programs are
developed based on the individual needs of the area served.

Admissions
New Commits: Refers to any person convicted of a felony sentenced to TDOC, but who is not on probation or parole.
This may include persons who had prior incarcerations.

Violators Returned: Refers to commitment of felons on technical violations of the conditions of their parole or
probation, or community correction terms.

Releases
Parole: Felons originally sentenced to an incarceration period and released to serve the remainder of their sentence
under supervision.

Probation-Community Correction: Usually non-violent felons sentenced to serve a split sentence; a short jail or
prison term and the remainder under state supervision.

General Notes
Backup: All offenders sentenced to TDOC custody are counted as admissions. Some offenders are held in backup at
a local jail while awaiting transfer to a TDOC facility. This is due to lack of room for all offenders in TDOC
facilities. Offenders in backup can be released for a number of reasons before they are transferred to TDOC. Inmates
released from Backup to a TDOC facility are not counted as releases.

Primary Offense: As of July 2000, offenses are categorized according to the Tennessee Incident Based Reporting
System (TIBRS) which is based on the FBI’s National Incident Based Reporting System (NIBRS). This system of
reporting is an attempt to standardize categorical offense reporting across criminal justice agencies. For more detail
on how TCA code is categorized according to the TIBRS system, see the TBI website at
http://www.tbi.tn.gov/tn_crime_stats/tibrs_reported.shtml or the TDOC Research Brief, “Assessing the Impact of the
TIBRS on TDOC Criminal Offense Reporting.”
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